

روزنامه <i>صبح ایران</i>	
امدنیاز	
۲ جامعه	

بارش‌های سیل آسایی که از اوایل هفته گذشته به ایران آغاز شده تاکنون خسارت و تلفات جانی و مالی متعددی در نقاط مختلف از جمله تهران در پی داشته است. در پی این بارش‌ها برخی از مسیرهای مواصلاتی کشور نیز مسدود شده است. **به گزارش امتیاز:** در هفته‌ی گذشته شاهد وقوع سیل در بسیاری از شهرهای ایران بودیم. شدیدترین آن‌ها وقوع سیل در استهبان فارس در اول مرداد بود که در این حادثه ۲۲ نفر از هموطنانمان جان خود را از دست دادند.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به خطر توده‌های بارشی در کشور، خاطرنشان کرده است: سه توده رطوبتی وارد کشور ما شده است، این توده‌ها از شمال اقیانوس هند به کشور آمده و استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد، بوشهر و جنوب و شرق فارس را درگیر می‌کند، اما توده‌ای دیگر وارد شده که از طریق دریای مدیترانه وارد شده است.

محمد حسن نامی افزوده است: توده رطوبتی دیگری هم موسوم به شمال و جنوب در حال حاضر در کشور فعالیت دارد که این توده‌های رطوبتی زمانی که با هم برخورد می‌کنند می‌توانند بارندگی بسیار شدیدی به همراه داشته باشد، در این‌باره از مردم خواهشی می‌کنم به هیچ وجه به رودخانه‌ها و اطراف دره‌ها و محل‌های خطرناک نزدیک نشوند.

همچنین مهدی ولیپور، درباره آخرین وضعیت امدادرسانی به حوادث سیل و آبگرفتگی در کشور گفته است: به دنبال اعلام هشدار سازمان هواشناسی درباره بارش شدید باران در نقاط مختلف کشور و احتمال جاری شدن سیلاب، سازمان

شهرداری تهران پیش‌بینی می کرد:

کدام شهرداران تهران بعد از سیل مجبور به استعفاء شدند؟

یک پژوهشگر تاریخ تهران معتقد است سیلاب‌های مرکبار در تهران، پیشتر در فصل تابستان اتفاق افتاده و دلیل اصلی آن هم ساخت و ساز در رودره‌های اصلی تهران است. حمید ناصری، پژوهشگر تاریخ مدیریت شهری و تهران‌شناس می‌گوید: منطقه امامزاده داود جزء منطقه کن و سولقان است که یکی از مناطق بسیار پربارش تهران از دیرباز بوده و باید شهرداری

تهران پیش‌بینی می کرد که بحران رواناب‌ها را مدیریت کند. متأسفانه ظاهراً مسیرها در آن منطقه مسدود شده و با بارش زیادی که در بامداد روز پنجشنبه داشتیم این همه خسارات جانی و مالی به مردم وارد شد. او ادامه می‌دهد:بارها دیده ایم مدیران شهر تهران به خاطر سیلاب استعفا دادند. آقای حبیبی شهردار وقت تهران در سال

آخرین وضعیت امدادونجات سیل در ۱۷ استان

افزایش آمار کشته شدگان و مفقودان سیل



هرمزگان، قم، سمنان، مازندران، یزد، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، گلستان، اصفهان، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری و مرکزی عملیات‌های امداد و نجات مربوط به سیل و آبگرفتگی به اجرا در آمد. وی با بیان اینکه طی این مدت به بیش از ۱۴ هزار نفر امدادرسانی شده است، گفت: ۱۲۲۰ نفر به مناطق امن منتقل شده‌اند و ۱۵۰ دستگاه خودرو نیز رها شده است. همچنین ۲۲۳۹ نفر شامل ۱۸۰۳ نفر در سیستان

و بلوچستان، ۱۴۹ نفر در قم و ۳۳۶ نفر در استان فارس اسکان اضطراری داده شدند. ۱۱ مصدوم نیز در سه اشان سیستان و بلوچستان، هرمزگان و تهران به مراکز درمانی منتقل شدند.

افزایش قربانیان سیل به ۳۴ تن و ۲۰ مفقودی

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر از افزایش شمار جانیاختگان سیل در سراسر کشور به ۳۴ تن خبر داد و گفت که حدود ۲۰نیز همچنان مفقودند که جستجو برای یافتن آنها ادامه دارد. وی با بیان اینکه انبارهای امدادی نیز از نظر تجهیزات اسکان، اقلام زیستی و موادغذایی در این استان‌ها تقویت شدند، گفت: همچنین با استفاده از تجارب سال‌های قبل، پیش‌بینی لازم برای اختصاص اماکن اسکان اضطراری نیز در این استان‌ها در دستور کار قرار گرفت. ولیپور با بیان اینکه تاکنون ماموریت‌های امدادونجات در ۱۹ استان کشور انجام شده است، گفت: متأسفانه برابر آمارها از ابتدای شروع ماموریت‌های امدادونجات در سیل‌های اخیر در مجموع ۳۴ نفر تاکنون جان خود را از دست داده‌اند. همچنین ۲۰ نفر نیز مفقود هستند که جست‌وجو برای یافتن آن‌ها ادامه دارد.

افزایش آمار کشته شدگان و مفقودان: ۱۰ کشته، ۱۶ مفقودی و ۱۲ مصدوم در سیل فیروزکوه

استاندار تهران گفت: در سیل هشنبه شب فیروزکوه ۱۰ نفر کشته، ۱۶ نفر مفقود و ۱۲ نفر مصدوم شدند.

محسن منصوری، با اشاره به وقوع سیل در این شهرستان و خسارت وارده اظهار داشت: سیل شب گذشته در منطقه جبله رود شهرستان فیروزکوه در روستاهای زاین دشت، مرزداران و آتشان، ۱۰ کشته، ۱۶ مفقودی و ۱۲ مصدوم داشت.وی افزود: خوشبختانه ۱۰

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران:

نباید صرفاً بر جمع آوری معتادان تمرکز کرد



رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران با بیان اینکه در حوزه آسیب‌های اجتماعی نمی‌توان صرفاً بر جمع‌آوری معتادان متمرکز شد، گفت: باید اوقات فراغت مناسب یک جوان و نوجوان ایرانی را مهیا کنیم.

اول مرداد بود که علیرضا زاکانی شهردار تهران در آئین افتتاح ۶ مرکز گروه خاص و منع پذیرش آسیب‌دیدگان اجتماعی بر ضرورت ارائه خدمات به معتادان تاکید کرده و گفته بود که هدف ما ترک دادن معتادان و بازگردان آنها به جامعه نیست بلکه در یک

فرایند گسترده قصد بازآموزی معتادان در کنار توجه به خانواده آنها را دنبال کردیم. رئیس کمیسیون سلامت، محیط شهری و خدمات شهری شورای شهر تهرانبا تاکید بر اینکه هر چقدر جوانان و نوجوانان را نسبت به حضور در محوطه‌های ورزشی و فرهنگی رغیب کنیم و اوقات فراغت مناسبی را برای آن‌ها ایجاد کنیم، آسیب‌های اجتماعی کمتری متوجه این افراد خواهد شد، گفت: نمی‌توان به این موضوعات بی‌توجه بود و صرفاً بر جمع‌آوری معتادان متمرکز شد؛ البته این امر نیز در جای خود دنبال خواهد شد و به‌صورت فنی و علمی پیگیری خواهد شد؛ اما تا زمانی که جلوی طعمه آسیب‌های اجتماعی و اعتیاد شستن برخی از نوجوانان و جوانان را بگیریم، این فرایند ادامه خواهد داشت. پیرهادی تصریح کرد: باید اوقات فراغت مناسب و درخور شأن یک جوان و نوجوان ایرانی را مهیا کنیم تا نسبت به کاهش آسیب‌های اجتماعی در سطح شهر تهران قدم برداریم و در این حوزه، از شهرداری تهران انتظار داریم نسبت به مجموعه‌هایی که هنوز راه‌اندازی نشده و به هر دلیلی در دوره قبل تعطیل شده اقدام کنند.

بنابر اعلام سازمان حج و زیارت:

مکه از حجاج ایرانی خالی شد

همه حجاج ایرانی حاضر در شهر مکه به فرودگاه جده منتقل شدند و تا پایان دیروز رهسپار کشورمان می شوند. اطلاعاتیه ستاد مکه حاکی است که دیروز ۱۱۲۴ زائر ایرانی در قالب ۸ کاروان از جوار بیت الله الحرام به فرودگاه جده منتقل شدند تا امشب رهسپار کشورمان شوند و مکه مکرمه از زائران ایرانی خالی شد.

بر اساس این اطلاعاتیه تا دیروز ۱۹۱۹۳ زائر ایرانی در قالب ۱۵۲ کاروان از مکه مکرمه به فرودگاه جده منتقل و رهسپار مپهن اسلامی شدند. این اطلاعاتیه می‌افزاید که زائران حاضر در شهر پیامبر در حال حاضر ۱۵۹۵ نفر در قالب ۱۴ کاروان هستند که دیروز جمعه با آخرین پروازها از فرودگاه مدینه به کشورمان منتقل می‌شوند.

بنابر آمار ستاد مکه، تا پایان وقت دیروز ششم مرداد ماه، ۳۷۴۳ نفر از زائران و عوامل کاروان‌های اعزامی به سرزمین وحی از طریق دو فرودگاه مدینه منوره و جده با ۱۵۴ پرواز شرکت هواپیمایی ایران ایر به مپهن اسلامی مراجعت کرده اند.

این تعداد بیش از ۹۵ درصد از ۳۹۶۰۰ حاجی ایرانی هستند که در مراسم حج تمتع

۱۴۰۱ به سرزمین وحی مشرف شدند.

بنابراعلام سازمان حج و زیارت پروازهای فرودگاه مدینه روز هفتم مرداد پایان می‌یابد.



به خاطر تاریکی شب، لباس مشکی عزاداران و خستگی رانندگان؛

افزایش تصادفات عابران پیاده

در شب‌های محرم



و دقت بیشتری تردد کنند تا کمترین حادثه را شاهد باشیم. وی همچنین درباره تخلفات مربوط به پلاک نیز گفت: برخی افراد در این ایام اقدام به پوشش پلاک به طرق مختلف می‌کنند که این اقدام برخلاف قانون بوده و تیم‌های پلیس راهور تهران بزرگ به محض رویت چنین تخلفی ضمن اعمال قانون خودرو متخلف، در صورت نیاز خودرو را توقیف و به مراجع قضایی معرفی خواهند کرد. وی به عابران پیاده نیز توصیه کرد که حتماً از خط کشی عابرپایده، پیاده‌روها و پل‌های عابرپیاده تردد و سعی کنند حتی الامکان از کشش ها و شلوراهایی با رنگ روشن استفاده کنند تا بیشتر در معرض دید رانندگان در شب هنگام باشند.

اخبار کوتاه

شهردار منطقه یک:

شهرداری در کنار برنامه های مردم محور ماه محرم خواهد بود

شهرداری منطقه یک آماده خدمات رسانی و جلب مشارکت های مردمی در اجرای برنامه های مردم محور ماه محرم خواهد بود.

به گزارش امتیاز: حمید رضا حاجوی شهردار این منطقه در همایش فصلی انمه جماعات شمیرانات که با حضور حجت الاسلام جواد صادق زاده رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران، حمید سلامت مدیر کل سلامت شهرداری تهران، حامد عبداللّی معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک، مدیران شهری، روحانیون و تولیت آستان مقدس امامزاده هاج) و انمه جماعات منطقه یک در حسینیه چمران برپا شد با بیام مطلب فوق اظهار کرد: شهرداری با همه امکانات و توان همراه با شهروندان در اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی خواهد بود و میدانگاه امامزاده صالح (ع) امسال تکمیل و به صورت کامل به بهره برداری رسیده و آماده ارایه بهترین خدمات در این ایام به عزاداران حسینی است و باید برنامه های اجرایی در آن فاخر برگزار شود. او افزود: باید از ظرفیت مساجد و هیئات مذهبی بیشترین استفاده را شود و فضاهای شهری برای حضور هیئات مذهبی آماده سازی شوند و سیاهوشی، اقدامات فرهنگی، بهداشتی و پاکسازی معابر با جدیت به انجام برسد تا منطقه آماده ورود به ماه محرم و عزاداری های سالار شهیدان شود.

حاجوسی با بیان اقدامات و فعالیت‌های صورت گرفته شهرداری در حوزه های فرهنگی و اجتماعی در سال گذشته و جاری پرداخت و جذب و پرورش نوجوانان بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، ترویج مسئولیت و مشارکت اجتماعی بر مبنای تاکیدات دینی، بیرون آوردن مراسم ها از محیط داخلی مساجد به فضاهای عمومی جهت استفاده و جذب حداکتری و استفاده پهنه از میدانگاه امامزاده صالح(ع) در اجرای برنامه های ماه محرم و صفر را مورد تاکید قرار داد.او با تاکید بر اجرای برنامه های آیینی با محوریت شعر تعزیه و نواهای عاشورایی گفت: تعزیه نمایشی است از واقعه کربلا و به نوعی نمایش مذهبی و سنتی است که این واقعه را سینه به سینه برای نسل ها به نمایش می گذارد و باید بیش از پیش این هنر گسترش و به نمایش گذاشته شود و میدانگاه امامزاده صالح (ع)و سایر فضاهای شهری آماده برگزاری مراسم های آیینی – مذهبی هستند.

➔

اهتزاز پرچم سیاه اباعبدالله الحسین(ع) در دارالمومنین تهران

آیین اهتزاز پرچم سیاه عزاداری اباعبدالله الحسین(ع)به مناسبت فر رسیدن ماه محرم و ایام سوگواری شهادت مظلومانه سید و سالار شهید حضرت حسین بن علی (ع) ، اباعبدالله (ع) در منطقه ۱۴انجام شد.

به گزارش امتیاز: همزمان با فرارسیدن شامگاه ماه محرم ، پرچم مزین به نام ابا عبدالله (ع) با حضور شهردار منطقه، جمعی از مدیران شهری و عزاداران حسینی در بزرگراه شهید محلاتی تقاطع خیابان نبرد جنوبی به اهتزاز درآمد.محمد امین سالاری پور شهردار منطقه۱۴در این مراسم که با همراهی پیرغلامان و خادمان حسینی برگزار شد ، بر اهمیت برگزاری مراسم مذهبی ایام محرم و صفر برای مردم دارالمومنین تهران اشاره کرد. سالاری پور با بیان اینکه منطقه۱۴به بیش از ۷۰۰مسجد، حسینیه و هیئت مذهبی و بیش از ۲۷۰۰شهید ، مزین به دارالمومنین تهران است ،از میزبانی شایسته برای اجرای برنامه‌های دینی و قرآنی و فرهنگی در ایام ماه محرم در منطقه خبر داد. وی از برگزاری جلسات خانگی قرآنی، برپایی موبک عزاداری، دیدار و تکریم از خانواده شهیدا و مرثیه خوانی در محوطه منازل شهیدا ،همچنین برگزاری مراسم سوگواری سید و سالار شهیدان در دهه اول محرم در مساجد محوری وفرمانطقه‌ای دارالمومنین با حضور چهره‌های برجسته مذهبی و دبستانی از برنامه‌های مذهبی و عزاداری در این ایام با رعایت حداکتری پروتکل‌های بهداشتی و فاصله اجتماعی خبر داد.



پس از درج مشخصات خود و هیئت‌شان نسبت به انتخاب مکان‌های خرید اقلام مورد نیاز اقدام کنند. معاون فرهنگی سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران در پایان با اشاره به استقبال خوب مردم و هیئات از نمایشگاه عطر سب گفت: تاکنون نزدیک به ۴ هزار نفر از مسئولین هیئت تشسریف آورده و بن کارتهای خود را دریافت کردند. اتفاق قابل توجه حضور فعالانه مردم در این نمایشگاه است که برای خرید ملزومات هیئت و مراسمات روضه‌خوانی خود آمدن‌اند.بسیستم رویداد «عطر سب» با هدف تامین محصولات و خدمات محافل حسینی شهر تهران از دوم تا نهم مردادماه از ساعت ۱۶ تا ۲۳ تا همت سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در میدان امام حسین (ع) در حال برگزاری است.